
OR/ 10 j2ot 1G 
SMLOUVA 

Péče o náhradní výsadbu výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi 

Smluvní stany, 

Objednatel: 

IČO: 
DIČ: 

Pardubický kraj, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
70892822 
CZ70892822 

bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
číslo účtu: 197853137/0300 
zastoupený: Mgr. Richardem Červenkou, vedoucím odboru rozvoje 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: RNDr. Vrána Vladimír, tel. 466 026 470, email 
vladimir.vrana@pardubickykraj.cz 

Poskytovatel: 

IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Lenka Korbelová 

60918730 
CZ6254010697 
Moneta Money Bank 
610893 8524/0600 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Lenka Korbelová, Ing. Vlastimil Korbel 

uzavřely na základě§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen , občanský 
zákoník") tuto smlouvu o dílo 

I. Preambule 

1.1. Tato smlouva je uzavřena za účelem zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s 
názvem „Péče o náhradní výsadbu výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi", systémové číslo 
veřejné zakázky P20V00000038 (dále jen „Veřejná zakázka"). Smlouva nebyla uzavřena na 
základě zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

1.2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést na své náklady a nebezpečí pro 
objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek v této 
smlouvě sjednaných. 

II. Dílo 

2.1. Poskytovatel se zavazuje provést po dobu trvání této smlouvy údržbu 25 ovocných stromů 
zasazených na pozemku p. č. 2435/34 v k. ú. Chrudim jako součást stavby „Výstavba nové 
výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi". 

2.2. Tato údržba dřevin spočívá v těchto činnostech: 
jednorázový řez stromů po výsadbě (bude proveden v roce 2020), 



- zálivka stromů do zavlažovacích vaků vč. jednorázového nákupu vaků 25 x 50 litrů, zálivka 
včetně dovozu vody v době sucha lx týdně (duben-říjen) v max. počtu 25 týdnů ročně, dále viz 
čl. IV, 

- výchovný řez každý rok v prvním čtvrtletí mimo roku 2020, 
- vypletí stromových mís 3x ročně. 

m. Termín plnění 

3 .1. Údržba stromů bude zahájena dnem účinnosti smlouvy a ukončena dnem 31. 12. 2024. 

IV. Cena díla 

4.1. Celková cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo bez 
zálivek dle čl. II odst. 2 smlouvy, je uvedena v příloze č. 1 (položkový rozpočet). 

4.2. Cena za zálivku je stanovena jednotkově v příloze č. 1 a bude objednatelem uhrazena dle 
skutečně provedeného a odsouhlaseného počtu. 

4.3. Cena díla je platná po celou dobu realizace díla, kryje veškeré náklady nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení díla. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou neměnné po 
celou dobu plnění dle této smlouvy. 

4.4. V případě změny DPH se příslušně mění i celková cena díla včetně DPH. Pro účely této změny 
ceny vč. DPH není nutno uzavírat dodatek smlouvy. Poskytovatel bude fakturovat cenu vč. 
DPH se sazbou DPH aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.5. Každá změna v rozsahu předmětu plnění je samostatnou zakázkou a bude řešena v souladu se 
zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

4.6. Poskytovatel nemá právo domáhat se zvýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků 
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 
soupisu prací poskytovatelem. 

V. Platební podmínky 

5.1. Platby budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

5.2. Platba ceny za dílo, jejíž celková výše je uvedena v čl. IV. této smlouvy, bude provedena v pěti 
ročních splátkách v letech 2020, 2021, 2022. 2023 a 2024 dle skutečně provedených prací na 
základě faktury zhotovitele, která bude vystavena po provedení kontrol a odsouhlasení 
provedené údržby za každý kalendářní rok nejpozději do 1. 12. daného roku. K faktuře bude 
vždy přiložen deník provedených prací spolu s fotodokumentací. 

5.3. Lhůta splatnosti faktur je do 30 dní od jejich prokazatelného obdržení objednatelem. 
5.4. Faktury včetně soupisů provedených prací a zjišťovacího protokolu budou poskytovatelem 

zasílány na adresu objednatele v I originále. 
5.5. Faktury musí mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění. 



VI. Povinnosti poskytovatele 

6.1. Poskytovatel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat 
objednatele o jakékoliv změně týkající se předmětu plnění díla včetně termínů plnění. 
Poskytovatel je povinen vést a průběžně doplňovat deník provedených prací a fotodokumentaci. 
Na základě žádosti objednatele je povinen kdykoli deník předložit. V případě porušení 
povinnosti vést, doplňovat či předložit deník je objednatel oprávněn požadovat po zhotovitel i 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

6.2. V rámci péče nesmí dojít k mechanickému poškození dřevin. 

VII. Způsob provádění díla, záruční doba 

7 .1. Objednatel je oprávněn provádět průběžné namátkové kontroly údržby dřevin včetně všech 
povinností poskytovatele dle této smlouvy. V případě, že objednatel zjistí na straně 
poskytovatele nedostatky v plnění povinností dle této smlouvy, objednatel písemně vyzve 
poskytovatele k nápravě nedostatků, kdy poskytovatel je povinen provést nápravu do 7 dnů, od 
převzetí písemné výzvy odeslané objednatelem poskytovateli doporučenou zásilkou, nebo 
elektronicky, případně bezodkladně v nejbližší vhodné agrotechnické lhůtě v závislosti na 
klimatických podmínkách daného roku, to vše podle podmínek stanovených objednatelem. 
Pokud tuto nápravu poskytovatel nesplní v uvedeném termínu, je objednatel oprávněn uložit 
poskytovateli smluvní pokutu dle čl. VIII. této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7.2. V případě, že v průběhu doby trvání smlouvy na péči o náhradní výsadbu dřeviny uhynou 
z důvodu zanedbání povinností poskytovatele dle této smlouvy, má poskytovatel povinnost 
náhrady novými sazenicemi (nové výsadby) na vlastní náklady s tím, že dosazované dřeviny 
budou mít velikostní parametry odpovídající velikosti původně vysazených dřevin 
zapěstovaných na stanovišti od doby výsadby do doby, kdy dojde k náhradní dosadbě. 

7.3. Na dřeviny prokazatelně poškozené či zničené vandaly nebo přírodními živly se nevztahuje 
povinnost nové výsadby na vlastní náklady. 

7.4. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení§ 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy pro 
případ, že bude dílo převzato a následně bude objevena zjevná vada, vznikají objednateli práva 
z odpovědnosti za vady dle občanského zákoníku. 

VITI. Smluvní pokuta 

8.1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 O 000 Kč v případě, že 
nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v článku II., III. a VI. této smlouvy, přičemž povinnost 
zaplatit smluvní pokutu vzniká poskytovateli teprve tehdy, pokud příslušnou povinnost nesplní 
ve lhůtě uvedené v čl. VII. odst. 7.1. této smlouvy. 

8.2. Pokutu je Poskytovatel povinen zaplatit bez zbytečného odkladu do I O pracovních dnů ode dne 
doručení výzvy kjejímu zaplacení. Objednatel je oprávněn uložit smluvní pokutu opakovaně. 
Povinnost splnit příslušný závazek není na straně poskytovatele zaplacením smluvní pokuty 
nijak dotčena. 

8.3. Smluvní strany se mezi sebou dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku 
smlouvy na vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po poskytovateli 
náhradu škody vzniklou z porušení povinností, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to 
vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši. 



IX. Závěrečná ujednání 

9. I. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla jimi uzavřena dle jejich zcela pravé, vážné, 
určité a svobodné vůle. 

9.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že ujednání dle této smlouvy není předmětem obchodního 
tajemství a souhlasí s jejím zveřejněním. 

9.3. Smlouvu je možno měnit a doplnit jedině písemným, číslovaným, oboustranně podepsaným 
dodatkem, účinným ode dne podpisu oběma smluvními stranami. 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a 2 
vyhotovení obdrží zhotovitel. 

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

9.6. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

9.7. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této Smlouvě, budou použity výhradně pro 
účely plnění této Smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje 
www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

X. Příloha 

Nedílnou součástí smlouvy je: 
příloha č. I - položkový rozpočet 

V Pardubicích dne: 2 5, 03, 2020 V Chrudimi dne: 16.3.2020 

Objednatel: Poskytovatel: 

LEN~ KORBE-LOVÁ 
. . Udržba zefeM 
Jiráskova 798, 537 01 Ch . 
at ~9688-41~~060 rud,m◄ 

/ ~ 3506328 y<=b 



Podrobný položkový rozpočet 

- - ·- Celková cena v Celková cena v Celková cena v DPH (21%) v Celková cena v - DPH (21%) za 
Pořadí Název položky Prováděno v letech: Kč bez DPH za rok2020 Kčs DPH za Kč bez DPH letech 2020 Kčs DPH 

leden rok rok 2020 2020-2024 2024 2020-2024 

1 
Jednorázový řez stromů po výsadbě (přechod zima 

2020 8 750,00 1837,50 10 587,50 8 750,00 1837,50 10 587,50 
/jaro 2020) 

2 Jednorázový nákup zavlažovacích vaků a· 50 I 2020 13 500,00 2 835,00 16 335,00 13 500,00 2 835,00 16 335,00 

3 Výchovný řez lx ročně vždy v I. čtvrtletí 2021, 2022,2023,2024 18 750,00 0,00 0,00 75 000,00 15 750,00 90 750,00 

4 Vypletí stromových mís 3x ročně 2020,2021,2022,2023,2024 6000,00 1 260,00 7 260,00 30 000,00 6 300,00 36 300,00 

CELKEM BEZ ZÁLIVEK 47 000,00 34182,50 127250,00 153972,50 

Jednotková cena za Jednotková / / / / 1 týden v Kč bez DPH (21%) cena za 1 týden 
DPH v Kč s DPH 

Zálivka stromů (ve svahu vč. dovozu vody) do / / I/ / 5 zavlažovacích vaků duben až říjen, lx týdně : pro 2020,2021, 2022,2023,2024 4000,00 840,00 4 840,00 
účely hodnocení v počtu 25 týdnů za rok 


